BRASÍLIA/RN, DE 22 A 25 DE ABRIL DE 2025, junto à UNIÃO DOS
VEREADORES DO BRASIL (CNPJ: 83.594.578/0001-56), a fim de
atender,  nos  termos  da  solicitação  inicial,  as  necessidades  da
Câmara Municipal de São José do Seridó, visando a capacitação de
8 (oito) participantes, com o valor total de R$ 6.376,00 (seis mil
trezentos e setenta e seis reais).
Em  atendimento  ao  disposto  no  art.  72  da  Lei  Federal  n.º
14.133/2021,  AUTORIZO  a  presente  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO, realizada com fundamento no art. 74, inciso III, alínea
“f”, da supracitada lei e, ato contínuo, determino à Tesouraria que